– Снилась татарину каша, да ложки не было; лег спать с ложкой, да
каши не видал. – А юноша хороший, – вроде брата, только больше немного
тертый, – но все еще российских шмелей в носу имеет немало. И ему мало,
чтоб было дело, – а подавай великое дело, перемену всего туалета, – а ина-
че – «наплевать»!», – писав Драгоманов в листі з Софії 1/13 червня 1894 р.16

Виходячи з листування, Драгоманов не лише критикував «толстов-
ство» членів «Приютинського братства», але й допомагав у зв’язках задля
подальших наукових студій (зокрема, Гревсу), намагався розширити че-
рез них контакти з демократичними колами в Росії, знайти фінансову під-
тримку для видання, наприклад, листів Бакуніна17.